tio tabescere facit mōtes: ⁊ uitas testificatur. Exaudi oratio nē fui tui: ⁊ aurib⁹ p̄cipe p̄cātionē figmēti tui. Dū em̄ uiuo loquar: ⁊ dū sapio rñdebo. Nec respicias pp̄tē tui delicta: sed qui tibi in ueritate seruiunt. Nec intēdas impia gētū studia: sed qui tua testimonia cū dolorib⁹ custodierūt. Nec cogites qui in conspectu tuo false cōuersati sunt: sed memorare qd̄ ex uoluntate tua timorē cognouerūt. Necq; uoluerit p̄dere qui pecudū mores habuerunt s̄ respicias eos q̄ legē tuā splēdide docuerūt. Nec indigneris eis qui bestijs peiores iudicati sunt: sed diligas eos qui semp in iusticia tua cōfidunt ⁊ gloria. Qm̄ nos ⁊ p̄res nostri talibus morbis languem⁹: tu autē pp̄tē nos peccatores misericors uocaberis. Si em̄ desiderauerit vt nostri miseraris: tūc misericors uocaberis nobis autē nō habentib⁹ opa iusticie. Iusti enī quib⁹ sunt opa multa reposita ex pp̄rijs opibus recipiēt mercedē. Quid est em̄ hō vt ei indigneris aut gen⁹ corruptibile vt ita amar⁹ sis de ip̄o. In ueritate em̄ nemo de genitis est qui nō impie gessit ⁊ de cōfiteantibus qui nō deliquit. In hoc em̄ annūciabit iusticia tua ⁊ bonitas tua dñe: cū miseris uocaberis eis qui nō habēt substantiā bonorū opez. Et rñdit ad me: ⁊ dixit. Recte locut⁹ es aliqua: ⁊ iuxta sermones tuos sic ⁊ fiet. Quoniam nō uere cogitabo sup̄ plasmā corū q̄ peccauerunt ante mortē aī iudiciū aī pditionē: sed iocundabo: sup̄ iustorū figmentū ⁊ memorabor pegrinationis quoq; et saluationis et mercedis receptiōis. Quō ergo locutus sum sic ⁊ est. Sicut em̄ agricola serit sup̄ terrā semina multa ⁊ plātationes multitudinis plantat: sed nō in tempore oīnia que seminata sunt saluant: sed nec oīnia que plantata sunt radīcabūt: sic ⁊ qui in seculo seminati sunt nō oēs saluabunt. Et rñdi ⁊ dixi. Si inueni gratiaz loquar. Quō semen agricolę si non ascenderit aut nō acceperit pluuiā tuā in tpe aut si corruptum fuerit multitudine pluuię: sic perit: ⁊ similiter hō qui manib⁹ tuis plasmat⁹ ē: ⁊ tu ei imago noīat⁹: qm̄ similitus es ei pp̄tē que omnia plasmasti: ⁊ similasti semini agricolę. Nō irascaris sup̄ nos: s̄ p̄ce p̄lo tuo ⁊ misere hereditati tue. Tu autē creature tue misereris. Et rñdit ad me: ⁊ dixit. Que sunt p̄sentia p̄sentib⁹: ⁊ que futura futuris. Multum em̄ tibi restat vt possis diligere meā creaturā sup̄ me: tibi autē frequenter ⁊ ipsi proximauit iniustus aut nunq;. S; ⁊ in h̄ mirabilis es coram altissimo qm̄ humiliasti te sicut decet te: ⁊ nō iudicasti te vt in iustos plimū glificerit. Prop̄tē qd̄ miserie multe ⁊ miserabiles efficiētur eis q̄ habitant seculū in nouissimis quia

in multa supbia ambulauerunt. Tu autē pte intellige: et de sibi⁹ tuis in dñe gloriā. **V**ob em̄ aptus est paradysus: plātata est arbor vite pparatū est futurū tps. pparata ē abundantia edificata ē ciuitas pbata ē rēdes: pfecta ē bonitas: et pfecta sapiētia. Radix mali signata est a vobis: infirmitas et tinea a vob absconsa ē: et in infernū fugit corruptio in obliuione. **T**rāserūt dolores: et ostensus est in fine thesaurus immortalitatis. **N**oli ḡ adūcere in q̄rendo de multitudine corū q̄ pereūt. **N**ā et ipi accipientes libertatē spreuerūt altissimū et legez ei⁹ cōtempserunt: et vias eius dereliquerunt. **A**dhuc autē iustos ei⁹ cōculcauerūt: et dixerūt in corde suo nō eē deū: et q̄dē sciētes qm̄ moriunt. **S**icut em̄ vos suscipient q̄ p̄dicta sunt sic eos sitis et cruciat⁹ q̄ pparata sunt. **N**ō em̄ voluit hoiem dispdi. **S**ed et ipi q̄ creati sunt coinquinauerūt nomē ei⁹ q̄ fecit eos: et ingratū fuerunt ei q̄ pparauit eis vitā. **Q**uapropter iudiciū meū mō appropinquat. **Q**ue nō oib⁹ demonstrāui nisi tibi: et tibi sibi⁹ paucis. **E**t r̄ndi et dixi. **E**cce nūc dñe demonstrasti mihi multitudinē signorū q̄ incipies facere i nouis simis s̄ nō demonstrasti mihi q̄ tpe. **IX**

Et r̄ndit ad me et dixit. **P**etens metire tps in semetipso: et erit cū videris qm̄ trāserit ps quedā signorū q̄ p̄dicta sunt: tūc int̄elliges qm̄ ipm̄ ē tps in q̄ incipiet altissimus visitare seculū qd̄ ab eo factū ē. **E**t qm̄ videbis in seculo motio locorū et p̄lorū turbatio tūc intelliges qm̄ de his erat altissimus locut⁹: a dieb⁹ q̄ fuerūt añ te ab initio. **S**ic em̄ om̄ne qd̄ factū ē in seculo: initiū h̄z pariter: et cōsummationē: et cōsummatio ē manifesta: sic et altissimi tpa initia habēt manifesta in pdigijs et virtutib⁹ et p̄sumatōnes in actu et in signis. **E**t erit ois q̄ salu⁹ fecit fuerit et q̄ poterit effugē p̄ opa sua: et p̄ fidē in q̄ credidistis relinquet de p̄dictis piculis: et videbit salutare meū in t̄ra mea: et in finib⁹ meis: qm̄ sanctificauit me a seculo. **E**t tunc miserebunt qui nūc abusi sunt vias meas: et in tormētis commorabunt hi qui eas piecerūt in cōtemptu. **Q**ui em̄ nō cognouerūt me viuētes beneficia p̄secuti et q̄ fastidierunt legē meā cum adhuc erāt h̄ntes libertatē: et cū adhuc eēt eis aptus penitētie loc⁹ nō intellexerūt s̄ spreuerūt: hos oportet post mortē in cruciamēto cognoscere. **T**u ḡ noli adhuc curiosus eē quōd ipij cruciabunt: s̄ in dñe quōd iusti saluabunt et q̄rū seculū et p̄p̄ q̄s seculū: et qm̄. **E**t r̄ndi et dixi. **O**lis locut⁹ sū et nūc dico et postea dicā: qm̄ plures sūt q̄ pereūt q̄ saluabunt: sicut multiplicat⁹ flux⁹ sup guttā. **E**t r̄ndit ad me et dixit. **Q**ualis ager talia et semia: et q̄les flores tales et tin-

cture: et q̄lis opator: talis et creatō: et q̄lis agri cola talis cultura: qm̄ tps erat seculi. **E**t nūc cū eēm parās eis his q̄ nūc sūt añ q̄ fieret seculū in q̄ habitaret: et nemo cōtradixit mihi. **T**ūc em̄ q̄sq̄ et nūc creat in mūdo h̄ parator mēse inefficienti et lege inuestigabili corrupti sūt mores eoz. **E**t p̄siderami sc̄lm: et ecce erat piculū p̄p̄ cogitatōes q̄ in eo aduenerunt. **E**t vidi et pepci ei valde: et fuauit mihi acinū de botro: et plantationē de tribu multa. **P**ereat ḡ multitudo q̄ sine causa nata ē: et fuerit acin⁹ me⁹ et plātatio mea: qz cū m̄lto labore p̄fecti. **T**u autē si adhuc intromittas septez dies alios: s̄ nō ieiunabis in eis: ibis in capū floz vbi dom⁹ nō ē edificata: et māducabis solummodo de flozib⁹ capū: et carnē nō gustab: et vinū nō bibes: s̄ solūmodo flores. **D**ēp̄care altissimū sine inēmissione: et veniā et loqr̄ tecum. **E**t p̄fect⁹ sū sic dixit mihi in capū q̄ vocat ar dath et sedi ibi i flozib⁹. **E**t de herb̄ agri māducaui: et facta ē esca earū mihi in saturitatē. **E**t factū ē post dies septe et ego discūbebā supra fenū: et cor meū itez turbabat sic añ. **E**t aptū ē os meū: et ichoauit dicere corā altissimo et dixi. **D**ñe te nob̄ oñdēs ostēsus es p̄rib⁹ nr̄is in dextro: qd̄ nō calcaf et infructuoso qm̄ erāt exeūtes de egypto: et dicēs dixisti. **T**u isrl̄ audi me et semē iacob intēde p̄mōib⁹ meis. **E**cce em̄ ego semino in vob̄ legē meā: et faciet in vob̄ fructū: et glorificabimini in eo p̄ seculum. **N**ā p̄rēs nr̄i accipiētes legē nō fuauerunt et legitima mea nō custodierūt: et fact⁹ ē fructus legi nō parēs. **N**ec em̄ poterat qm̄ tuus erat: nā q̄ acceperūt pierūt nō custodiētes qd̄ i eis seminatū fuerat. **E**t ecce cōsuetudo ē: vt cum accepit t̄ra semē: vel nauē mare: vel vas ali / qd̄ elcā vl̄ potū: cū fuerit extminatū id in q̄ ē minatum est vel in qd̄ missum est: simul id qd̄ seminatū vel missū est vel q̄ suscepta sūt extminant et suscepta iā nō manēt apud nos. **S**z nob̄ sic nō factū ē. **N**os qd̄ q̄ legē accepim⁹ peccātes piuim⁹ et cor nr̄m qd̄ suscepit eā: nā lex nō perijt: s̄ p̄māsit in suo labore. **E**t cū loquerer hec in corde meo: resperi oclis meis et vidi mulierē in dextera pte. **E**t ecce hec lugebat et plorabat cū voce magna: et animo dolēbat valde: et vestimēta ei⁹ discissa: et cinis sup caput ei⁹. **E**t dimisi cogitar⁹ in q̄bus erā cogitans: et cōuersus sum ad eaz: et dixi ei. **E**t qd̄ fles: et qd̄ doles aio: **E**t dixit ad me. **D**imitte me dñe me⁹ vt defleā me: et adijciā dolorē qm̄ valde amaro sū aio: et hūiliata sum valde. **E**t dixi ei. **Q**uid passa es: **D**ic mihi: **E**t dixit ad me: **S**terilis fui ego famula tua et non peperī: h̄ns maritū annis triginta. **E**go em̄ p̄ singulas horas et p̄ singulos dies et annos triginta

hos. de p̄cor. altissimū nocte ac die. Et factus est post triginta annos exaudiuit me de ancillā tuā. et vidit humilitatē meā et attēdit tribulationi mee: et dedit mihi filiū. Et iocūdata sum sup eū valde ego et vir me⁹ et omēs ciues mei. et honorificabam⁹ valde fortem. Et nutriui eū cū labore multo. et factum ē cū creuisset et venisset accipe vxorē: feci diē epulī. **E**t factū est cū introisset fili⁹ me⁹ i thalamo suo: cecidit et mortu⁹ ē. et reuertimur oēs lumina. Et surrexerūt oēs ciues mei ad cōsolandū me. et quicui vsq; in aliū diē. vsq; nocte. Et factū est cū oēs quēuisent vt me consolarentur vt quiescerē et surrexi nocte et fugi et veni sicut vides in hoc campo et cogito iā nō reuerti in ciuitatē: sed hic consistere. et neq; manducare neq; bibere: s; sine intermissione lugere et ieiunare vsq; dū moriar. Et dereliq; s̄mones in quib⁹ erā. et respondi cū iracūdia ad eā et dixi. Stulta sup omēs mulieres: nō vides luctū nr̄m: et q̄ nobis p̄tingunt: Quā syon ma⁹ nr̄a om̄i tristitia p̄ristatur: et humilitate humiliata ē et luget validissime. Et nūc qm̄ oēs lugem⁹ et tristes sumus qm̄ oēs cōtristati sum⁹: tu autē p̄ristar i vno filio. Interroga em̄ terrā et dicet tibi: quoniam hec ē q̄ debeat lugere casum tanto: s; sup eam germinantiū. Et ex ipsa ab initio om̄s nati et alij venient. Et ecce pene oēs in pditionē ambulānt. et exterminū sit multitudo eorū. Et quis ḡ debet lugere magis. nisi hec q̄ tam magnā multitudinē pdidit: q̄ tu q̄ p vno doles. Si autē dicis mihi qm̄ nō est planct⁹ me⁹ filis terre. qm̄ fructū ventris mei pdidi. quē cum merorib⁹ pepi et cū dolorib⁹ genui. terra autē fm̄ viā terre: abijtq; in ea multitudo p̄ns quō euenit et ego tibi dico. Sic tu cū labore peperisti: sic et terra dat fructū suū. hōi ab initio ei q̄ fecit eam. Nūc ḡ retine apud te metipsaz dolorē tuū. et fortiter fer q̄ tibi cōtingerūt casus. Si em̄ iustificaueri s̄minū dei et cōsiliū suum. recipies in tpe et in talib⁹ collaudaberis. Ingrederere ḡ in ciuitatē ad virū tuū. Et dixit ad me. Nō faciā neq; ingrediar ciuitatē s; h moriar. Et apposui adhuc loqui ad eam. et dixi. Noli facere hunc s̄monē. s; p̄senti psuadenti. Quot em̄ casus syon: Cōsolare pp̄ dolore: hierlm̄. Vides em̄ qm̄ sanctificatō nr̄a deserta effecta est: et altare nostrum demolitum est et templū nr̄m destructū ē et psalteriū nostrū humiliatū ē. et hymn⁹ p̄ticuit. et exultatio nostra dissoluta ē: et lumē cādelabz nr̄i extinctū ē: et arca testamēti nr̄i direpta ē: et scā nr̄a contaminata sunt et nomē qd̄ inuocatū ē sup nos pene pphanatū ē: et liberi nr̄i cōtumeliā passi sunt et sacerdotes nr̄i succensi sunt: et leuite nr̄i

in captiuitatē abierūt et vrgines nr̄e cōinquinatę sunt: et mulieres nr̄e vim passę sunt: et iusti nr̄i rapti sunt et puuli nr̄i pditi sūt: et iuuenes nr̄i fuerūt: et fortes nr̄i iualidi facti sunt. Et qd̄ oim̄ mai⁹ signaculū syon qm̄ resignata est de gloria sua. Nā et tradita ē in manib⁹ eorū q̄ nos oderunt. Tu ḡ excute tuā tristitiā multam: et depone abs te multitudinem dolorū. vt tibi repropitief fortis: et requiez faciat tibi altissimus: redctionē laborū. Et factū ē cū loquebar ad eā facies ei⁹ fulgebat subito et species: corusc⁹ fiebat visus ei⁹: vt essem pauens valde ad eā: et cogitarē qd̄ esset hoc. Et ecce subito emisit sonitū vocis magnū timore plenū: vt cōmoueret terra a mulieris sono. Et vidi et ecce ampli⁹ mulier nō cōparebat mihi s; ciuitas edificabat et loc⁹ demonstrabat de fundamētis magnis et timui et clamaui voce magna: et dixi. Ubi ē huriel angel⁹ q̄ a princpio venit ad me: Quā ipse me fecit venire i multitudine i excessu mētis hui⁹. Et fact⁹ ē finis me⁹ in corruptionē: et oꝛo mea in improprietū. Et cū eē loquēs ego hec: ecce venit ad me et vidit me. Et ecce erā posit⁹ vt mortu⁹ et intellectus me⁹ alienatus erat. Et tenuit dexteraz meā et confortauit me: et statuit me sup pedes meos. Et dixit mihi. Quid tibi ē et q̄re p̄turbat⁹ ē intellect⁹ tuus: et sensus cordis tui: et q̄re p̄turbaris. Et dixi. Quā dereliq;isti me. Et ego quidē feci s̄m s̄mones tuos et exiui in cāpum: et ecce vidi et video qd̄ nō possum enarrare. Et dixit ad me. Sta vt vir et cōmouebo te. Et dixi. Quōre dñe meus tu in me. Noli me derelinquere: vt non frustra moriar. quoniam vidi que nō sciebam. et audio que nō scio. Aut nunqd̄ sensus me⁹ falsif. et aia mea suprenat. Nūc ḡ de p̄cor: te vt demonstrēs seruo tuo de excessu hoc. Et rēdit ad me. et dixit. Audi me. et doceā te. et dicā tibi de q̄b⁹ times qm̄ altissimus reuelabit tibi mysteria multa. Vidit rectā viā tuā. qm̄ sine intermissione cōtristabaris p̄ p̄lo tuo. et valde lugebas propter syon. Sic ḡ intellect⁹ visionis q̄ tibi apparuit añ paululū. Quā vidisti lugientem in choasti cōsolari eā. nūc autē iā speciē mulieris nō vides. sed apparuit tibi ciuitas edificari et qm̄ enarrabat tibi de casu filii sui: hec absolutio est. hec mulier quā vidisti. hec est syon et qm̄ dixit tibi quā et nūc cōspicies. vt ciuitatem edificatā. Et qm̄ dixit tibi q̄ sterilis fuit annis triginta. p̄pter qd̄ erāt anni scz triginta qm̄ nō erat in ea adhuc oblatio oblata. Et factū ē post annos triginta edificauit salomō ciuitatē et obtulit oblationes. et tūc fuit quando pepit sterilis filiū. Et qd̄ tibi dixit. qm̄ nutriuit eū cū labore b̄ erat: habitatio in hierlm̄